

# 貸借対照表

平成27年3月31日現在

公益財団法人アサヒグループ学術振興財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	3,241,727	774,465	2,467,262
有価証券	0	95,403	△ 95,403
流動資産合計	3,241,727	869,868	2,371,859
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	499,139,390	500,000,000	△ 860,610
預金	860,610	0	860,610
基本財産合計	500,000,000	500,000,000	0
(2) 特定資産			
研究助成基金引当資産	100,000,000	100,000,000	0
特定資産合計	100,000,000	100,000,000	0
(3) その他固定資産			
敷金	42,000	42,000	0
その他固定資産合計	42,000	42,000	0
固定資産合計	600,042,000	600,042,000	0
資産合計	603,283,727	600,911,868	2,371,859
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	461,064	410,420	50,644
預り金	63,350	0	63,350
流動負債合計	524,414	410,420	113,994
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	524,414	410,420	113,994
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	( 500,000,000 )	( 500,000,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 100,000,000 )	( 100,000,000 )	( 0 )
正味財産合計	602,759,313	600,501,448	2,257,865
負債及び正味財産合計	603,283,727	600,911,868	2,371,859

# 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人アサヒグループ学術振興財団

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,999,688	3,803,000	196,688
基本財産受取利息	3,999,688	3,803,000	196,688
特定資産運用益	1,174,118	1,160,000	14,118
特定資産受取利息	1,174,118	1,160,000	14,118
受取寄付金	29,000,000	20,000,000	9,000,000
受取寄付金	29,000,000	20,000,000	9,000,000
雑収益	16,930	58,026	△ 41,096
受取利息	16,930	45,826	△ 28,896
雑収益	0	12,200	△ 12,200
経常収益計	34,190,736	25,021,026	9,169,710
(2) 経常費用			
事業費	25,242,823	26,595,062	△ 1,352,239
研究助成金	17,750,000	18,600,000	△ 850,000
役員報酬	792,296	855,162	△ 62,866
給料手当	2,026,860	1,936,504	90,356
法定福利費	390,756	373,614	17,142
会議費	645,908	643,535	2,373
旅費交通費	666,920	947,801	△ 280,881
通信運搬費	2,532	500	2,032
研究紀要刊行費	542,040	1,332,270	△ 790,230
印刷製本費	375,850	322,101	53,749
家賃	64,800	57,750	7,050
諸謝金	1,188,001	1,204,575	△ 16,574
雑費	796,860	321,250	475,610
管理費	6,690,048	5,813,167	876,881
役員報酬	1,217,006	1,279,872	△ 62,866
給料手当	1,870,947	1,787,544	83,403
法定福利費	360,698	344,874	15,824
会議費	90,312	76,549	13,763
旅費交通費	112,438	101,412	11,026
通信運搬費	3,710	1,500	2,210
消耗品費	0	19,950	△ 19,950
家賃	64,800	57,750	7,050
租税公課	21,609	2,700	18,909
業務委託費	1,900,800	1,818,889	81,911
雑費	1,047,728	322,127	725,601
経常費用計	31,932,871	32,408,229	△ 475,358
当期経常増減額	2,257,865	△ 7,387,203	9,645,068
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,257,865	△ 7,387,203	9,645,068
一般正味財産期首残高	600,501,448	607,888,651	△ 7,387,203
一般正味財産期末残高	602,759,313	600,501,448	2,257,865
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	602,759,313	600,501,448	2,257,865